DECLARAÇÃO DE AUTORIA E ORIGINALIDADE

Nós, Evelyse Porto Ferraz e Julia Breda de Souza Nobre, alunas regularmente

matriculadas no Curso de Jornalismo da UFSC (JOR/CCE/UFSC), matrículas 18104024 e

18101527, respectivamente, declaramos para os devidos fins que o Trabalho de Conclusão de

Curso intitulado Plano de Comunicação: Projeto Solidariedade em Dobro é de NOSSA

AUTORIA e NÃO CONTÉM PLÁGIO.

Estamos CIENTES de que em casos de trabalhos autorais em que houver suspeita de

plágio será atribuída a nota 0,0 (zero) e que, adicionalmente, conforme orientação da

Ouvidoria e da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), “em caso de suspeita ou verificação de

plágio, o professor deverá notificar o Departamento no qual está lotado para as providências

cabíveis".

Autorizamos a publicação do TCC no Repositório Digital da UFSC.

Florianópolis, 12 de dezembro de 2022

__________________________________ __________________________________

Evelyse Porto Ferraz Julia Breda de Souza Nobre

18104024 18101527

		2022-12-04T22:37:03-0300

		2022-12-05T10:24:27-0300